CONSTITUTIONES FRIDERICI SECUNDI IMPER. INCIPUNT.

TIT. I. vel, TIT. XVII.

De... contra libertatem ecclesie editis, et immunitate locorum...

FRIDERICUS Dei gratia Romanorum Imperator, semper Augustus, Marchionibus, Comitibus, cunctisque populis, quos clementie nostre regit imperium, Salutem & gratiam.

IN die qua de manu sacratissimi patris nostri summi pontificis recepimus imperii diadema, curavimus ad Dei & ecclesie fuisse honorem, edere quasdam leges, quas in presenti pagina iustissimum annotari, per totum nostrum imperium publicandas...

Et sunt hec leges.

Ad decus & honorem imperii, & laudem Romani principis nihil omnino magis videtur accedere, quam ut expurgatis quibusdam erroribus, & iniquis quorundam statutis penitus delictis, de cetero ecclesia Dei plena quiete vigeat, & secura gaudeat libertate.

§. 1. NOS Fridericus Romanorum Imperator semper Augustus, hac edictali lege irritamus, & irrita nuntiamus omnia statuta & consuetudines, qua civitates, vel loca, potestates, consules, vel quacunque alie persone contra libertatem ecclesie, vel ecclesiasticas personas edere, vel servare adversus canonicas vel Imperiales sanctiones prefumpserint...

§. 2. Item nulla potestas, vel persona publica, vel privata collectas five exactiones, nisi angrarias, vel parangarias ecclesiis, vel aliis piis locis, aut ecclesiasticis personis imponere, aut invadere bona ecclesiastica presumat...

§. 3. Item quacunque communitas, vel persona per annum in excommunicatione facta propter libertatem ecclesie perstiterit, ipso jure imperiali banno subiacet...

Circumcisos & omnes hereticos utriusque sexus, quocunque nomine censeantur, perpetua damnamus infamia, diffidamus atque bannimus, ut bona talium confiscentur, nec ad eos ulterius revertantur...

§. 6. Statuimus etiam hoc edicto in perpetuum valituro, ut potestates, consules, seu rectores, quibuscumque fungantur officis, pro defensione fidei presentibus publice juramentum...

§. 7. Si dominus temporalis requisitus ab heretica pravitate: post annum a tempore admonitionis elapsim, terram illius ipsi exponimus catholicis occupandum...

§. 9. Navigia quocunque locorum pervenerint, si quo casu contingenti rupta fuerint, vel aliter ad terram pervenerint, tam navigia ipsa, quam navigantium bona, illis integra referentur...

§. 10. Omnes peregrini & advenae libere hospitentur ubi voluerint, & hospitati, si testari voluerint, de rebus suis ordinandi liberam habeant facultatem...

§. 11. Agricultores, & circa rusticitatem occupati, dum villis insident, dum agros colunt, securi sint quacunque parte terrarum: ita ut nullus inveniatur tam audeax, qui agrum...

§. 12. Ecclesia tamen a quibusdam exactionibus non est immunita, sed in his capitulis, in quibus titulus dicitur, ad ecclesiam...

Extravagantes, quas nonnulli XI. collationem appellant.

personas, vel boves, agrorum instrumenta, aut si quid aliud sit quod ad operam rusticalem pertinet, invadere, capere, aut violenter auferre presumat...

§. 12. Nos vero Honorius episcopus, servus servorum Dei, Honorius hic tertius Fridericum Secundum coronavit...

has leges a Friderico Romanorum Imperatore filio nostro chartissimum pro utilitate omnium Christianorum editas laudamus, approbamus & confirmamus...

§. 1. In Apulia bellum gestit cum... Civile jus in Academia...

EXTRAVAGANTES, QUAS NONNULLI XI. COLLATIONEM APPELLANT.

TIT. I. vel, TIT. XIX. QUOMODO IN LAESE MAJESTATIS CRIMINE PROCEDATUR.

HENRICUS SEPTIMUS divina favente gratia Romanorum Imperator, semper Augustus.

AD reprimendum multorum facinora qui ruptis totius debite fidelitatis habentis, adversus Romanum imperium, in cuius tranquillitate totius orbis regularitas requiescit, hostili animo armati conantur...

§. 1. Henricus VII. Lancastrensis anno 1399. Imperium obtinet, annis 6. imperavit...

nibus non obstantibus quibuscumque. Hanc autem generalem legem nostram extendi jubemus ad preterita & futura...

TIT. II. vel, XX. QUI SINT REBELLES.

Item ad perpetuam rei memoriam.

Quoniam nuper est auditum nostrum deductum, quod inter nonnullos fideles & subditos nostros provincie Lombardie, aliorumque locorum Italie diceptiones & dubia sepius oriantur...

omnia Clemens V. postea annullavit. Pragmaticum vocant secretam intimationem, qua de vid. Clarum s. sent. §. ult. g. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 20. 21.

FEUDOR

[Bbb bb]

LIBER